
 

 

 

 

Amendement Raadsvoorstel Regionale Energiestrategie 1.0: 

Duidelijkheid over Lokaal eigenaarschap  

De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, in vergadering bijeen op 18 mei 2021, gehoord de 

beraadslagingen in de commissie Omgeving. 

 

Constaterende dat: 

• In beslispunt 6 van het dictum van het raadsvoorstel wordt voorgesteld om de handreikingen 

Overwegingskader en 50% lokaal eigendom, in deel III van de RES 1.0. niet als bindend kader vast 

te stellen maar enkel als hulpmiddel te laten dienen voor lokale keuzes in regionaal perspectief. 

• In het raadsvoorstel en in de commissie door het college deze keuze wordt gemotiveerd door 

aan te geven dat de 50% lokaal eigendom reeds is geborgd in de visie Energielandschap en dat 

die in de uitwerking van de Duurzame Polder verder wordt meegenomen; 

 

Overwegende: 

• Lokaal eigenaarschap belangrijk is voor draagvlak vanuit het idee dat draagvlak en betrokkenheid 

worden vergroot als inwoners ook zeggenschap hebben over de ontwikkeling, realisatie en 

exploitatie van het wind- of zonproject. 

• De RES met haar handreiking in deel III  (incl. bijlage 5) voorziet in een heldere duiding van 50% 

lokaal eigendom. 

• Door de handreiking van de RES conform het raadsvoorstel niet als bindend kader te hanteren er 

dus ook geen duidelijkheid wordt gegeven over welke definitie van 50% lokaal eigendom in het 

vervolg gehanteerd zal gaan worden; 

• Een heldere en eenduidige afbakening van 50% lokaal eigendom cruciaal is voor de verdere 

planvorming van de RES in het Bossche gedeelte. 

  

Besluit: 

Beslispunt 6 te wijzigen in: 

6. De handreikingen Overwegingskader en 50% lokaal eigendom, in deel III een bindend kader te 

laten zijn en een hulpmiddel voor de onderbouwing van lokale keuzes in regionaal perspectief. 

 

De Bossche Groenen Socialistische Partij PvdA   Leefbaar 

Will Hoeben  Bram Roovers  Fouad Kabbouti  Paul Kagie 

Agendapunt 13 Amendement 2


